
Inserido por ALECXANDRO NOLL em: 29/08/2025 17:05:42. Assinatura(s) Qualificada(s) realizada por: ALECXANDRO NOLL:09232641917 em 29/08/2025
17:05:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://capanemaprscp.equiplano.com.br:7575/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/50, com o código: f365eb37-18b1-403f-b05b-06742e981996

Município de Capanema – PR 
Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Gestão de Pessoas 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 05/2025 

 

O Presidente da Comissão Organizadora do PSS 05/2025, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o art. 37, IX, da Constituição Federal, o art. 123, da 

Lei Orgânica Municipal, e a Lei Municipal nº 1.926/2025, TORNA PÚBLICO a 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA para contratação de servidores por tempo determinado da 

SEFAZ, para atender à necessidade temporária e transitória de excepcional interesse público. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica aberto o prazo para interposição de recursos ao Anexo I deste Edital de 

Classificação Provisória. 

 

Prazo para interposição de recursos 01 e 02 de setembro de 2025. 

Classificação final 03 de setembro. 

 

Art. 2º Os pedidos de interposição de recursos deverão seguir o modelo padrão anexo ao edital, 

sendo enviados ao email drh@capanema.pr.gov.br ou protocolizados no Paço Municipal ao 

DRH. 

 

Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 29 dias do mês de agosto de 2025. 

 

 

Assinado digitalmente. 

Alecxandro Noll 

Secretário Municipal da Fazenda Pública 

Presidente da Comissão Organizadora 

 

Página 1 de 5

http://www.capanema.pr.gov.br/
mailto:drh@capanema.pr.gov.br


Inserido por ALECXANDRO NOLL em: 29/08/2025 17:05:42. Assinatura(s) Qualificada(s) realizada por: ALECXANDRO NOLL:09232641917 em 29/08/2025 17:05:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://capanemaprscp.equiplano.com.br:7575/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/50, com o código: f365eb37-18b1-403f-b05b-06742e981996

Município de Capanema – PR 
Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Gestão de Pessoas 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br  

ANEXO I 

AO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 

Candidato Protocolo Cargo Pontuação Situação 

PALOMA DE PAULA 1192 / 2025 Cancelada (2.2 Edital) 0 Cancelada (2.2 Edital) 

PAULA ALESSANDRA KOCK 1193 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Deferido 

LEONARDO HENRIQUE DAVIES SENA 1201 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Deferido 

REJANE APARECIDA LUFT KISATHOWSKI 1203 / 2025 Não mencionado 0 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

THAIS MEIRA DE OLIVEIRA 1208 / 2025 Auxiliar Administrativo 118,25 Deferido 

JOSEMARA APARECIDA ROSENER 1209 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

SAMARA REGINA LUCHESE 1213 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (5.5.3 Edital) 

WILLIAN JUNIOR BEYER 1214 / 2025 Auxiliar Administrativo 51,67 Deferido 

JEZILAINE DLUZNIEWSKI 1219 / 2025 Auxiliar Administrativo 55,83 Indeferido. (5.5.3 Edital) 

JOSE CARLOS RIBEIRO DE LIMA 1220 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (5 edital) 

ANA VITORIA PIRES 1221 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (5 edital) 

PALOMA DE PAULA 1222 / 2025 Cancelada (2.2 Edital) 54,67 Cancelada (2.2 Edital) 

MICHELI ZANARDI 1223 / 2025 Auxiliar Administrativo 98,33 Deferido 

LUIS CARLOS KRUGER 1224 / 2025 Auxiliar Administrativo 130 Deferido 

LARISSA SILVEIRA 1226 / 2025 Auxiliar Administrativo 91,42 Deferido 

ANGELICA WELLER 1229 / 2025 Auxiliar Administrativo 50 Deferido 

MAURO FERNANDO DOS SANTOS 1230 / 2025 Contador 20 Indeferido. (5.5.3 Edital) 

JHEFERSON MIKAEL NEVES 1238 / 2025 Não mencionado 44,16 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

KLEVERSON FELIPE COSTA 1245 / 2025 Auxiliar Administrativo 67 Deferido 

ELIONE ELAINE DAHMER 1248 / 2025 Cancelada (2.2 Edital) 0 Cancelada (2.2 Edital) 

MARCIANA SINGESKI 1250 / 2025 Cancelada (2.2 Edital) 0 Cancelada (2.2 Edital) 

Página 2 de 5

http://www.capanema.pr.gov.br/


Inserido por ALECXANDRO NOLL em: 29/08/2025 17:05:42. Assinatura(s) Qualificada(s) realizada por: ALECXANDRO NOLL:09232641917 em 29/08/2025 17:05:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://capanemaprscp.equiplano.com.br:7575/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/50, com o código: f365eb37-18b1-403f-b05b-06742e981996

Município de Capanema – PR 
Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Gestão de Pessoas 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br  

FERNANDO LUIZ PEDROSO 1251 / 2025 Auxiliar Administrativo 5,83 Deferido 

FABIANA SCHULZ PADILHA 1254 / 2025 Auxiliar Administrativo 105 Deferido 

JOAO GABRIEL BERTALUCI WEIGHER 1269 / 2025 Não mencionado 0 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

LILIANE CAMARGO DE VARGAS 1272 / 2025 Auxiliar Administrativo 109,16 Deferido 

MARCIANA SINGESKI 1273 / 2025 Cancelada (2.2 Edital) 0 Cancelada (2.2 Edital) 

MARCIANA SINGESKI 1274 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (5.5 Edital) 

LUCAS ALEXANDRE CEMBRANI 1276 / 2025 Cancelada (2.2 Edital) 0 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

LEONICE ROSELI LAGEMANN 1279 / 2025 Cancelada (2.2 Edital) 0 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

LUIZ FERNANDO LUFT 1280 / 2025 Auxiliar Administrativo 94,83 Deferido 

ELIONE ELAINE DAHMER 1282 / 2025 Auxiliar Administrativo 100 Deferido 

LAURA EDUARDA BIEGER 1283 / 2025 Não mencionado 0 Indeferido. (5.5.4 Edital) 

OTAVIO AUGUSTO SCHWENK 1284 / 2025 Auxiliar Administrativo 99,92 Deferido 

VANESSA EDUARDA DA SILVA WALACHESKI 1286 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (5 edital) 

POLIANA MARIA KLOCKNER LOEBLEIN 1287 / 2025 Auxiliar Administrativo 46,25 Deferido 

LEIDI AURELIA EV DIAS DE CASTRO 1289 / 2025 Auxiliar Administrativo 100,16 Deferido 

JULIANO DA ROCHA 1296 / 2025 Não mencionado 0 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

ANA LAURA SEMPREBOM SILVA 1299 / 2025 Auxiliar Administrativo 27,5 Deferido 

WELINTON RODRIGO GEHN 1300 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Deferido 

PYERRE LAUD FOGAÇA 1301 / 2025 Auxiliar Administrativo 42,5 Deferido 

LARISSA GABRIELE DE ALMEIDA ZIMMER 1302 / 2025 Auxiliar Administrativo 40,83 Deferido 

FRANCIELI BARIVIERA 1303 / 2025 Não mencionado 0 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

CYBELE HERMANN DA SILVA 1304 / 2025 Auxiliar Administrativo 115 Deferido 

REGINA CARLA VARELLA TORRES TONETTO 1305 / 2025 Auxiliar Administrativo 30 Deferido 

JÉSSICA DAIANE DIESEL 1306 / 2025 Auxiliar Administrativo 30 Deferido 

ANA PAULA SANDRI SOARES 1307 / 2025 Auxiliar Administrativo 30 Deferido 

Página 3 de 5

http://www.capanema.pr.gov.br/


Inserido por ALECXANDRO NOLL em: 29/08/2025 17:05:42. Assinatura(s) Qualificada(s) realizada por: ALECXANDRO NOLL:09232641917 em 29/08/2025 17:05:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://capanemaprscp.equiplano.com.br:7575/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/50, com o código: f365eb37-18b1-403f-b05b-06742e981996

Município de Capanema – PR 
Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Gestão de Pessoas 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br  

MICHELI CRISTINA DALL ALBA 1313 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (5.5.4 Edital) 

SAMANTA REGINA REZENDE BUENO 1314 / 2025 Cancelada (2.2 Edital) 0 Cancelada (2.2 Edital) 

SAMANTA REGINA REZENDE BUENO 1316 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Deferido 

LUANA RIBEIRO DO PRADO 1318 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Deferido 

MARCIO GILNEI ZUGE 1319 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (5.5.3 Edital) 

LUIZA EDUARDA HILLESHEIM 1320 / 2025 Auxiliar Administrativo 0 Indeferido. (5 edital) 

KARINE MANSKE 1321 / 2025 Não mencionado 0 Indeferido. (2.2 e 5 do edital) 

PALOMA DE PAULA 1324 / 2025 Auxiliar Administrativo 59,5 Deferido 

LUCAS GABRIEL LUFT 1325 / 2025 Auxiliar Administrativo 19,17 Deferido 

DAIANE DE CASTRO 1327 / 2025 Auxiliar Administrativo 30 Deferido 

CAMILA GABRIELA PAGANI 1328 / 2025 Auxiliar Administrativo 115 Deferido 

MAIARA FERNANDA GORMANN 1329 / 2025 Auxiliar Administrativo 15 Deferido 

 

 

Página 4 de 5

http://www.capanema.pr.gov.br/


Inserido por ALECXANDRO NOLL em: 29/08/2025 17:05:42. Assinatura(s) Qualificada(s) realizada por: ALECXANDRO NOLL:09232641917 em 29/08/2025
17:05:53. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://capanemaprscp.equiplano.com.br:7575/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/50, com o código: f365eb37-18b1-403f-b05b-06742e981996

Página: 1Assinaturas

12520/2025 - Edital de Classificação Provisória.pdf

29/08/2025 17:05:42

Documento:

Data:

Assinatura qualificada realizada por: ALECXANDRO NOLL:09232641917 em 29/08/2025 17:05:52.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://capanemaprscp.equiplano.com.br:7575/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/50 com
o código f365eb37-18b1-403f-b05b-06742e981996

Página 5 de 5


